
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11») 
 

ПРИКАЗ 
    01.09.2022 г.                                                                                                   №87                                                                                                                   

г. Донской 
 

О создании школьного театра 
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 
от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной 
основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 
для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во 
исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования, по созданию театральных кружков в каждом 
общеобразовательном учреждении, в целях исполнения пункта 3 Протокола 
заседания Совета Министерства просвещения Российский Федерации по 
вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 
организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, 
утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, в целях полноценного 
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 
искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать деятельность школьного театра «Цитрус» в системе 

дополнительного образования детей, воспитательной работы Учреждения; 
2. Назначить руководителем школьного театра заместителя директора по 

ВР Ткачук В.П.; 
3. Утвердить Положение о Школьном театре (см. Приложение №1); 
4. Лаборанту Лагутиной А.А. создать на официальном сайте школы 

раздел «Школьный театр» с целью размещения информации о деятельности 
школьного театра. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11»                                               Е.В. Томашевская 
 
С приказом ознакомлен:                                                                  В.П. Ткачук 

А.А. Лагутина 
 

В дело № 01-15 за 2022 г. 
Лаборант 

 


		2023-02-01T15:33:30+0300
	Томашевская Елена Валентиновна




